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Shtojca 15 

       

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 
 

Nr.________Prot.        Data ____/____/ 2017 
 

 

Për: RAJLI NDERTIM+VARAKU E Adresa: Durres Lagjia Nr.18, Rruga H.Ramzoti (pallati i 

Bashkise Durres). 
 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur per Pune. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion dhe shtese anesore dhe palester e re ne shkollen "14 

nentori"”, me fond limit: 90.228.000 lekë, sasia sipas preventivit, afati 170 dite.    
 

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike.[Nr.25, date 27 Qershor 2017]  
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X,  
 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. EURONDERTIMI 2000     K02003001O    

+ PIENVIS         K12410001Q 

Vlera 65’049’299(Gjashtedhjet e pese milion e dyzet e nente mije e dyqind e nentedhjete e nente)leke 

2. RAJLI NDERTIM     K71512508E    

+VARAKU E                                              J61902509S 

Vlera 65’727’203(Gjashtedhjet e pese milion e shtateqind e njezet e shtate mije e dyqind e tre)leke 

3. GLAVENICA      K17710805A    
+ “SHENDELLI”      K07924803N 

Vlera 65’838’813(Gjashtedhjet e pese milion e teteqind e tridhjet e tete mije e teteqind e 

trembedhjete)leke 

4. BOSHNJAKU. B       K72627402H    

+ M U R A T I       J66702413V  

Vlera 69’450’338(Gjashtedhjet e nente milion e katerqind e pesedhjet mije e treqind e tridhjet e tete)leke 

5. LIQENI VII      K01730502W     
+ NDREGJONI      K31329048I 

Vlera 72’216’416(Shtatedhjet e dy milion e dyqind e gjashtembedhjet mije e katerqind e 

gjashtembedhjete)leke 

6. S I R E T A  2F      K51501008J  
+ AGRI CONSTRUKSION     K01725001F     

Vlera 73’111’111((Shtatedhjet e tre milion e njeqind e njembedhjete mije e njeqind e 

njembedhjete)leke 

7. ALKO-IMPEX General Construcion   K91326028I     

Vlera 86’597’400(Tetedhjet e gjashte milion e peseqind e nentedhjete e shtate mije e katerqind)leke 

gjashtedhjete e dy)leke 
 

Te s’kualifikuar: 
 

1.   EURONDERTIMI 2000 + PIENVIS    

1. GLAVENICA + “SHENDELLI”     

2. BOSHNJAKU. B  + M U R A T I     

3. LIQENI VII + NDREGJONI     

4. S I R E T A  2F + AGRI CONSTRUCTION   
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5. ALKO-IMPEX General Construcion    
 

Per arsyet e meposhtme: 

- Ofertuesi EURONDERTIMI 2000+PIENVIS me vlere te ofertes 65’049’299 lekë, nuk ka 

përmbushur kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:  

1- Ne Dokumentat e Tenderit eshte kerkuar si me poshte vijon: 
- Certifikate ISO 9001 e prodhuesit per cilesine e produkteve te kerkuara me poshte: 

 Shtrese parketi laminat t=12mm klasa AC4 

 F.V. Ashensor Hidraulik  me  dhomen e makinerise poshte, per transportim personash me 4 (kater) ndalesa, dyer 

automatike me hapje anesore1000x2000, 1(nje )hyrje ,distanca e levizjes se kabines 7000mm, pesha maksimale 

800kg, nr maksimal i personave 10 dhe shpejtesia e levizjes 0.8mt/sec 

 F.V Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e djegeshme ashkla druri  

 - kapaciteti Q=500 kW       - lidhjet DN50   - dalja e oxhakut ∅e200 mm.                                            

Dimensionet BxLxH 710x1249x1758 mm, me pompe antikondense te inkorporuar, e pajisur  me te gjithe 

komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem. 

 F.V Pompe qarkullimi binjake INVERTER  

- prurja 4.06 m³/h; - prevalenca 80 kPa; - lidhjet DN 65, Pn 6; 

- fuqia elektrike 2x1.5 kW, rryma 2x5.4 A;- ushqimi 1F/230V/50Hz. 

 Mbjellje peme Ø >10 

 Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm, ndricim natyral 3900k, 3000lm IP40 

 Ndricues Led 12W, 68X135mm, ndricim natyral 4200K, 910lm, 50,000ore 

 Ndricues Led 2x36wW 125 cm ,ndricim natyral 3900k, 4000 

Per produktet e mesiperme operatori ekonomik duhet te vertetoje me marreveshje bashkepunimi te zyrtarizuar e 

cila te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit ku ky i fundit duhet te permbaje te 

dhena te plota si: license,  telefon, e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast 

verifikimi, si dhe duhet  te paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog) te perkthyer ne ato 

pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike qe kerkohen ne dokumentat e tenderit, sipas te dhenave te treguara 

ne preventiva dhe specifikimet teknike nga projektuesi dhe qe ofrohen nga ana juaj. Fragmentet e katalogut/ve 

dhe prospektit/ve teknike duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i perkasin. 

- Operatori ne bashkim EURONDERTIMI 2000 per piken e kerkuar: “Shtrese parketi laminat t=12mm 

klasa AC4”, ka paraqitur nje dokument “Autorizim Prodhuesi” nga Shoqeria “VRAHORITI” shpk, ku ky i 

fundit deklaron se eshte distributor i kompanise prodhuese “KRONOTEX” dhe do te ofroje produktin e 

siperkekuar per kompanine EURONDERTIMI 2000, por shoqeria “VRAHORITI” ne asnje rast nuk e verteton 

lidhjen e zyrtarizuar midis tij dhe kompanise prodhuese “KRONOTEX”, gjithashtu operatori 

EURONDERTIMI 2000 ka paraqitur katalogun e kompanise prodhuese “KRONOTEX” i cili nuk eshte i 

perkthyer ne ato pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike. 

- Per piken e kerkuar: “F.V. Ashensor Hidraulik  me  dhomen e makinerise poshte, per transportim 

personash me 4 (kater) ndalesa, dyer automatike me hapje anesore 1000x2000, 1(nje )hyrje ,distanca e levizjes se 

kabines 7000mm, pesha maksimale 800kg, nr maksimal i personave 10 dhe shpejtesia e levizjes 0.8mt/sec”, operatori 

ne bashkim EURONDERTIMI 2000 ka paraqitur nje dokument “Autorizim Ditributori” nga Shoqeria “PPD 

Lifts” shpk ku ky i fundit deklaron se eshte distributor eksluziv i “DOPPLER” dhe do te ofroje produktin e 

siperkekuar per “EURONDERTIMI 2000” Sh.p.k, por shoqeria “PPD Lifts” shpk ne asnje rast nuk e verteton 

lidhjen e zyrtarizuar midis tij dhe “DOPPLER”, gjithashtu operatori EURONDERTIMI 2000 ka paraqitur 

katalogun e “DOPPLER” i cili nuk eshte i perkthyer ne ato pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike. 

Mungon ISO 9001 e kompanise “DOPPLER”. 

- Per piken e kerkuar: “F.V Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e djegeshme ashkla druri - kapaciteti Q=500 

kW - lidhjet DN50   - dalja e oxhakut ∅e200 mm. Dimensionet BxLxH 710x1249x1758 mm, me pompe antikondense te 

inkorporuar, e pajisur  me te gjithe komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem”, operatori ne 

bashkim EURONDERTIMI 2000 ka paraqitur nje dokument “Autorizim Ditributori” nga Shoqeria 

“KLIMATEKNIKA TB2 SHPK” ku ky i fundit deklaron se eshte distributor eksluziv i “TERMODINAMIK 

A.S” dhe do te ofroje produktin e siperkekuar per “EURONDERTIMI 2000” Sh.p.k, por shoqeria 
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“KLIMATEKNIKA TB2 SHPK” ne asnje rast nuk e verteton lidhjen e zyrtarizuar midis tij dhe 

“TERMODINAMIK A.S”, gjithashtu operatori EURONDERTIMI 2000 ka paraqitur katalogun e 

“TERMODINAMIK A.S” i cili nuk eshte i perkthyer ne ato pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike. 

- Per piken e kerkuar: “F.V Pompe qarkullimi binjake INVERTER - prurja 4.06 m³/h; - prevalenca 80 kPa; - 

lidhjet DN 65, Pn 6; - fuqia elektrike 2x1.5 kW, rryma 2x5.4 A; - ushqimi 1F/230V/50Hz.”, operatori ne bashkim 

EURONDERTIMI 2000 ka paraqitur nje dokument “Autorizim Ditributori” nga Shoqeria “SAIMIRI - F” 

shpk ku ky i fundit deklaron se eshte distributor eksluziv i “PENTAX SPA” dhe do te ofroje produktin e 

siperkekuar per “EURONDERTIMI 2000” Sh.p.k, bashkangjitur ketij dokumenti, operatori EURONDERTIMI 

2000, ka paraqitur dokumentin e bashkepunimit te pa perkthyer te  shoqerise “SAIMIRI - F” shpk me 

“PENTAX SPA” si  dhe katalogun e “PENTAX SPA” te pa perkthyer ne ato pjese qe pasqyrojne 

specifikimet teknike. 

- Per piken e kerkuar: “Mbjellje peme Ø >10”, operatori ne bashkim EURONDERTIMI 2000 ka 

paraqitur nje autorizim nga Kompania Algoros Viveros S.L Spanje ku ky i fundit deklaron se do te furnizoje 

“EURONDERTIMI 2000” me produktin e siperkekuar, Kompanise Algoros Viveros S.L i mungon ISO 9001. 

- Per piken e kerkuar: “Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm, ndricim natyral 3900k, 3000lm IP40.  Ndricues Led 

12W, 68X135mm, ndricim natyral 4200K, 910lm, 50,000ore.  Ndricues Led 2x36wW 125 cm ,ndricim natyral 3900k, 

4000”, operatori ne bashkim EURONDERTIMI 2000 ka paraqitur nje autorizim nga Kompania HELMEKA 

L.T.D ku ky i fundit deklaron se do te furnizoje “EURONDERTIMI 2000” me produktet e siperkekuar, 

bashkangjitur ketij dokumenti, operatori EURONDERTIMI 2000, ka paraqitur katalogun e Kompanise 

HELMEKA L.T.D te pa perkthyer ne ato pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike. 

2- Per kriterin kerkuar si me poshte: 
a. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe 

tarifave vendore, per vitin 2017, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore (Në rastet e 

bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë kete dokument). 

operatori ne bashkim PIENVIS sipas Ekstraktit te QKB_se, date 02.05.2017, ushtron aktivitetin me seli 

qendrore ne Tirane ku rezulton se i ka shlyer detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, ne adresat 

sekondare e perkatesisht: ne njesine administrative Golem Tirane i ka shlyer  detyrimet e taksave dhe 

tarifave vendore, ne Kucove i ka shlyer  detyrimet e taksave dhe tarifave vendore ndersa ne Korce dhe 

Durres mungojne vertetimet qe vertetojne se i ka shlyer  detyrimet e taksave dhe tarifave vendore per 

keto Bashki.  

- Per sa u vleresua me siper: Komisioni i Vleresimit te Ofertave vendosi qe ofertuesi 

EURONDERTIMI 2000 +PIENVIS te mos kualifikohet. 
 

- Ofertuesi GLAVENICA + “SHENDELLI”  me vlere te ofertes 65’838’813 lekë, nuk ka përmbushur 

kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:  

1- Ne Dokumentat e Tenderit eshte kerkuar si me poshte vijon: 
- Certifikate ISO 9001 e prodhuesit per cilesine e produkteve te kerkuara me poshte: 

 Shtrese parketi laminat t=12mm klasa AC4 

 F.V. Ashensor Hidraulik  me  dhomen e makinerise poshte, per transportim personash me 4 (kater) ndalesa, dyer 

automatike me hapje anesore1000x2000, 1(nje )hyrje ,distanca e levizjes se kabines 7000mm, pesha maksimale 

800kg, nr maksimal i personave 10 dhe shpejtesia e levizjes 0.8mt/sec 

 F.V Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e djegeshme ashkla druri  

 - kapaciteti Q=500 kW       - lidhjet DN50   - dalja e oxhakut ∅e200 mm.                                            

Dimensionet BxLxH 710x1249x1758 mm, me pompe antikondense te inkorporuar, e pajisur  me te gjithe 

komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem. 

 F.V Pompe qarkullimi binjake INVERTER  

- prurja 4.06 m³/h; - prevalenca 80 kPa; - lidhjet DN 65, Pn 6; 

- fuqia elektrike 2x1.5 kW, rryma 2x5.4 A;- ushqimi 1F/230V/50Hz. 

 Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm, ndricim natyral 3900k, 3000lm IP40 

 Ndricues Led 12W, 68X135mm, ndricim natyral 4200K, 910lm, 50,000ore 

 Ndricues Led 2x36wW 125 cm ,ndricim natyral 3900k, 4000 
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Per produktet e mesiperme operatori ekonomik duhet te vertetoje me marreveshje bashkepunimi te zyrtarizuar e 

cila te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit ku ky i fundit duhet te permbaje te 

dhena te plota si: license,  telefon, e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast 

verifikimi, si dhe duhet  te paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog) te perkthyer ne ato 

pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike qe kerkohen ne dokumentat e tenderit, sipas te dhenave te treguara 

ne preventiva dhe specifikimet teknike nga projektuesi dhe qe ofrohen nga ana juaj. Fragmentet e katalogut/ve 

dhe prospektit/ve teknike duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i perkasin. 

- Operatori ne bashkim GLAVENICA per piken e kerkuar: “Shtrese parketi laminat t=12mm klasa AC4”, 

ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI” me Shoqerine “SIGMA AL” shpk, ku ky i fundit mer persiper te 

funizoje operatorin GLAVENICA me produktin e mesiperm. Gjithashtu bashkangjitur kesaj kontrate, operatori 

GLAVENICA ka paraqitur certifikaten e regjistrimit te shoqerise SIGMA AL leshuar nga QKB e cila nuk 

tregon llojin e aktivitetit te tij, si dhe nje certifikate ISO 9001 te nje subjekti i huaj Egger AG me katalogun e 

ketij te fundit por qe jane te  pa perkthyer ne ato pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike apo lidhjen e 

zyrtarizuar te ketij te fundit me shoqerine SIGMA AL. Ne asnje rast Furnizuesi SIGMA AL nuk na verteton qe 

eshte prodhues apo te kete lidhje me prodhues te tjere qe do te garantonte furnizimin me produktin e kerkuar. 

- Per piken e kerkuar: “F.V. Ashensor Hidraulik  me  dhomen e makinerise poshte, per transportim 

personash me 4 (kater) ndalesa, dyer automatike me hapje anesore 1000x2000, 1(nje )hyrje ,distanca e levizjes se 

kabines 7000mm, pesha maksimale 800kg, nr maksimal i personave 10 dhe shpejtesia e levizjes 0.8mt/sec”, operatori 

ne bashkim GLAVENICA ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI” me Shoqerine “GECO 2003” shpk, 

ku ky i fundit mer persiper te funizoje operatorin GLAVENICA me produktin e mesiperm.  Shoqeria “GECO 

2003” ka paraqitur nje dokument qe deklaron se eshte distributor i Kompanise KONE Elevators Ltd, Finland, 

Kompanise KONE Elevators Ltd i mungon ISO 9001 dhe prospekti teknik eshte i pa perkthyer ne ato pjese qe 

pasqyrojne specifikimet teknike.  

- Per piken e kerkuar: “F.V Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e djegeshme ashkla druri - kapaciteti Q=500 

kW - lidhjet DN50   - dalja e oxhakut ∅e200 mm. Dimensionet BxLxH 710x1249x1758 mm, me pompe antikondense te 

inkorporuar, e pajisur  me te gjithe komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem”  dhe  “F.V 

Pompe qarkullimi binjake INVERTER - prurja 4.06 m³/h; - prevalenca 80 kPa; - lidhjet DN 65, Pn 6; - fuqia elektrike 

2x1.5 kW, rryma 2x5.4 A; - ushqimi 1F/230V/50Hz.”, operatori ne bashkim GLAVENICA ka paraqitur nje 

“KONTRATE FURNIZIMI” me Shoqerine “CLIMACASA shpk”, ku ky i fundit mer persiper te funizoje 

operatorin GLAVENICA me produktet e mesiperme. Gjithashtu bashkangjitur kesaj kontrate, operatori 

GLAVENICA ka paraqitur nje certifikate ISO 9001 te nje subjekti i huaj “Thermostahl Group of 

Companies” te pa perkthyer si dhe nje prospekt teknik te pa perkthyer ne ato pjese qe pasqyrojne 

specifikimet teknike. Ne asnje rast Furnizuesi CLIMACASA shpk nuk na verteton qe eshte prodhues apo te 

kete lidhje me prodhues te tjere qe do te garantonte furnizimin me produktet e siperkerkuara. 

- Per piken e kerkuar: “Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm, ndricim natyral 3900k, 3000lm IP40.  Ndricues Led 

12W, 68X135mm, ndricim natyral 4200K, 910lm, 50,000ore.  Ndricues Led 2x36wW 125 cm ,ndricim natyral 3900k, 

4000”, operatori ne bashkim GLAVENICA ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI” me Shoqerine 

“ELALCOM” shpk, ku ky i fundit mer persiper te funizoje operatorin GLAVENICA me produktet e 

mesiperme. Ne asnje rast Furnizuesi ELALCOM” shpk, nuk na verteton qe eshte prodhues apo te kete lidhje 

me prodhues te tjere qe do te garantonte furnizimin me produktet e siperkerkuara pasi dhe certifikata ISO 9001 

e ELALCOM shpk eshte e pa perkthyer dhe vlefshmeria e saj ka perfunduar qe me date 02.07.2017. 

Gjithashtu per produktet e siperkerkuar  mungojne dokumenta teknike prospekte teknike, kataloge. 

- Per sa u vleresua me siper: Komisioni i Vleresimit te Ofertave vendosi qe ofertuesi 

GLAVENICA+“SHENDELLI” te mos kualifikohet. 
 

- Ofertuesi BOSHNJAKU. B  + M U R A T I  me vlere te ofertes 69’450’338 lekë, nuk ka përmbushur 

kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:  

1- Ne Dokumentat e Tenderit eshte kerkuar si me poshte vijon: 
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- Certifikate ISO 9001 e prodhuesit per cilesine e produkteve te kerkuara me poshte: 

 F.V Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e djegeshme ashkla druri  

 - kapaciteti Q=500 kW       - lidhjet DN50   - dalja e oxhakut ∅e200 mm.                                            

Dimensionet BxLxH 710x1249x1758 mm, me pompe antikondense te inkorporuar, e pajisur  me te gjithe 

komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem. 

 F.V Pompe qarkullimi binjake INVERTER  

- prurja 4.06 m³/h; - prevalenca 80 kPa; - lidhjet DN 65, Pn 6; 

- fuqia elektrike 2x1.5 kW, rryma 2x5.4 A;- ushqimi 1F/230V/50Hz. 

 Mbjellje peme Ø >10 

 Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm, ndricim natyral 3900k, 3000lm IP40 

 Ndricues Led 12W, 68X135mm, ndricim natyral 4200K, 910lm, 50,000ore 

 Ndricues Led 2x36wW 125 cm ,ndricim natyral 3900k, 4000 

Per produktet e mesiperme operatori ekonomik duhet te vertetoje me marreveshje bashkepunimi te zyrtarizuar e 

cila te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit ku ky i fundit duhet te permbaje te 

dhena te plota si: license,  telefon, e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast 

verifikimi, si dhe duhet  te paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog) te perkthyer ne ato 

pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike qe kerkohen ne dokumentat e tenderit, sipas te dhenave te treguara 

ne preventiva dhe specifikimet teknike nga projektuesi dhe qe ofrohen nga ana juaj. Fragmentet e katalogut/ve 

dhe prospektit/ve teknike duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i perkasin. 

- Operatori ne bashkim M U R A T I per piken e kerkuar: “F.V Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e 

djegeshme ashkla druri - kapaciteti Q=500 kW - lidhjet DN50   - dalja e oxhakut ∅e200 mm. Dimensionet BxLxH 

710x1249x1758 mm, me pompe antikondense te inkorporuar, e pajisur  me te gjithe komponentet e sigurise dhe 

kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem”  dhe  “F.V Pompe qarkullimi binjake INVERTER - prurja 4.06 m³/h; - 

prevalenca 80 kPa; - lidhjet DN 65, Pn 6; - fuqia elektrike 2x1.5 kW, rryma 2x5.4 A; - ushqimi 1F/230V/50Hz.”, ka 

paraqitur nje “KONTRATE POROSIE” me Shoqerine “Klima teknika TB2”, ku ky i fundit mer persiper te 

funizoje operatorin M U R A T I me produktet e mesiperme. Gjithashtu bashkangjitur kesaj kontrate, operatori 

M U R A T I ka paraqitur nje certifikate ISO 9001 te nje subjekti i huaj “DWT HOLDINNG SPA” por qe nuk 

tregon lidhjen e zyrtarizuar me furnizuesin. Mungojne dokumenta teknike prospekte teknike, kataloge 

per “Pompe qarkullimi binjake INVERTER”. 

- Per piken e kerkuar: “Mbjellje peme Ø >10”, operatori ne bashkim M U R A T I  ka paraqitur nje 

“KONTRATE POROSIE” me Shoqerine “Tafil Met-Hasani”, ku ky i fundit mer persiper te funizoje operatorin 

M U R A T I me produktet e mesiperme. Mungon katalogu. 

- Per piken e kerkuar: “Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm, ndricim natyral 3900k, 3000lm IP40.  Ndricues Led 12W, 

68X135mm, ndricim natyral 4200K, 910lm, 50,000ore.  Ndricues Led 2x36wW 125 cm , ndricim natyral 3900k, 4000”, 

operatori ne bashkim M U R A T I  ka paraqitur nje “KONTRATE POROSIE” me Shoqerine “SALI 

ELEKTRIK” shpk, ku ky i fundit mer persiper te funizoje operatorin M U R A T I me produktet e mesiperme, 

gjithashtu bashkangjitur kesaj kontrate, operatori M U R A T I, ka paraqitur certifikaten ISO 9001 te 

Kompanise “IDEALLUX SRL” i cili autorizon Shoqerine “SALI ELEKTRIK” shpk te shese produktet e tij, 

por ne asnje rast nuk na garanton furnizimin me produktet siperkerkuar pasi mungojne dokumentat teknike 

prospekte teknike, kataloget. 

- Per sa u vleresua me siper: Komisioni i Vleresimit te Ofertave vendosi qe ofertuesi 

BOSHNJAKU. B  + M U R A T I te mos kualifikohet. 
 

- Ofertuesi LIQENI VII + NDREGJONI me vlere te ofertes 72’216’416 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat 

për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:  

1- Ne Dokumentat e Tenderit eshte kerkuar si me poshte vijon: 
- Certifikate ISO 9001 e prodhuesit per cilesine e produkteve te kerkuara me poshte: 

 F.V. Ashensor Hidraulik  me  dhomen e makinerise poshte, per transportim personash me 4 (kater) ndalesa, dyer 

automatike me hapje anesore1000x2000, 1(nje )hyrje ,distanca e levizjes se kabines 7000mm, pesha maksimale 

800kg, nr maksimal i personave 10 dhe shpejtesia e levizjes 0.8mt/sec 

 F.V Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e djegeshme ashkla druri  
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 - kapaciteti Q=500 kW       - lidhjet DN50   - dalja e oxhakut ∅e200 mm.                                            

Dimensionet BxLxH 710x1249x1758 mm, me pompe antikondense te inkorporuar, e pajisur  me te gjithe 

komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem. 

 F.V Pompe qarkullimi binjake INVERTER  

- prurja 4.06 m³/h; - prevalenca 80 kPa; - lidhjet DN 65, Pn 6; 

- fuqia elektrike 2x1.5 kW, rryma 2x5.4 A;- ushqimi 1F/230V/50Hz. 

Per produktet e mesiperme operatori ekonomik duhet te vertetoje me marreveshje bashkepunimi te zyrtarizuar e 

cila te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit ku ky i fundit duhet te permbaje te 

dhena te plota si: license,  telefon, e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast 

verifikimi, si dhe duhet  te paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog) te perkthyer ne ato 

pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike qe kerkohen ne dokumentat e tenderit, sipas te dhenave te treguara 

ne preventiva dhe specifikimet teknike nga projektuesi dhe qe ofrohen nga ana juaj. Fragmentet e katalogut/ve 

dhe prospektit/ve teknike duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i perkasin. 

- Operatori ne bashkim LIQENI VII per piken e kerkuar: “F.V. Ashensor Hidraulik  me  dhomen e 

makinerise poshte, per transportim personash me 4 (kater) ndalesa, dyer automatike me hapje anesore 1000x2000, 

1(nje )hyrje ,distanca e levizjes se kabines 7000mm, pesha maksimale 800kg, nr maksimal i personave 10 dhe shpejtesia 

e levizjes 0.8mt/sec”, ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI” me Shoqerine “EURO CONST” sh.p.k, ku 

ky i fundit mer persiper te funizoje operatorin LIQENI VII me produktin e mesiperm. Sipas Certifikates ISO 

9001 te shoqerise “EURO CONST” sh.p.k, kjo shoqeri operon ne fushat e meposhtme operative: 

“Montimi, Instalimi dhe  furnizimi Alumini, PVC, Dritare, Dyer, Fasada Hije dhe Ashensore ”; 

vlefshmeria e kesaj certifikate ka skaduar qe me date 31 Tetor 2014. 

Shoqeria “EURO CONST” sh.p.k deklaron se ka maredhenje partneriteti me Kompanine METRON S.A. dhe 

ka paraqitur prospektin teknik te kesaj kompanie dhe katalogun ku eshte pasqyruar certifikata ISO 9001 e pa 

perkthyer, por ne asnje rast kjo shoqeri nuk verteton se do te furnizoje dhe garantoje produktin e siperkerkuar 

nga kompani prodhuese.  

- Per piken e kerkuar: “F.V Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e djegeshme ashkla druri - kapaciteti Q=500 

kW - lidhjet DN50   - dalja e oxhakut ∅e200 mm. Dimensionet BxLxH 710x1249x1758 mm, me pompe antikondense te 

inkorporuar, e pajisur  me te gjithe komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem”  dhe  “F.V 

Pompe qarkullimi binjake INVERTER - prurja 4.06 m³/h; - prevalenca 80 kPa; - lidhjet DN 65, Pn 6; - fuqia elektrike 

2x1.5 kW, rryma 2x5.4 A; - ushqimi 1F/230V/50Hz.”, operatori ne bashkim LIQENI VII ka paraqitur nje 

“KONTRATE FURNIZIMI” me Shoqerine “Superior Klima” sh.p.k, ku ky i fundit mer persiper te furnizoje 

operatorin LIQENI VII me produktet e mesiperme. Shoqeria “Superior Klima” sh.p.k do te furnizohet me 

produktet e sipekerkuar nga Kmpania “Euroclima sh.p.k”, ku kjo e fundit deklaron se eshte distributor i 

kompanise prodhuese per Kaldaja “Thermostahl Group of Companie”. Vlefshmeria e Certifikates ISO 9001 

e kompanise Thermostahl Group of Companie, ka skaduar qe me date 29.01. 2016. 

Shoqeria “Superior Klima” sh.p.k do te funizohet me produktet e sipekerkuar nga Kmpania Euroclima 

sh.p.k, ku kjo e fundit deklaron se eshte distributor i kompanise  prodhuese per Pompa “WILO SE”. 

Vlefshmeria e Certifikates ISO 9001 e kompanise WILO SE, ka skaduar qe me date 03.05. 2014. 

- Per sa u vleresua me siper: Komisioni i Vleresimit te Ofertave vendosi qe ofertuesi LIQENI VII 

+ NDREGJONI te mos kualifikohet. 
 

- Ofertuesi S I R E T A  2F + AGRI CONSTRUCTION me vlere te ofertes 73’111’111 lekë, nuk ka 

përmbushur kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:  

1- Ne Dokumentat e Tenderit eshte kerkuar si me poshte vijon: 
- Certifikate ISO 9001 e prodhuesit per cilesine e produkteve te kerkuara me poshte: 

 Shtrese parketi laminat t=12mm klasa AC4 

 F.V. Ashensor Hidraulik  me  dhomen e makinerise poshte, per transportim personash me 4 (kater) ndalesa, dyer 

automatike me hapje anesore1000x2000, 1(nje )hyrje ,distanca e levizjes se kabines 7000mm, pesha maksimale 

800kg, nr maksimal i personave 10 dhe shpejtesia e levizjes 0.8mt/sec 

 F.V Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e djegeshme ashkla druri  
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 - kapaciteti Q=500 kW       - lidhjet DN50   - dalja e oxhakut ∅e200 mm.                                            

Dimensionet BxLxH 710x1249x1758 mm, me pompe antikondense te inkorporuar, e pajisur  me te gjithe 

komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem. 

 F.V Pompe qarkullimi binjake INVERTER  

- prurja 4.06 m³/h; - prevalenca 80 kPa; - lidhjet DN 65, Pn 6; 

- fuqia elektrike 2x1.5 kW, rryma 2x5.4 A;- ushqimi 1F/230V/50Hz. 

 Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm, ndricim natyral 3900k, 3000lm IP40 

 Ndricues Led 12W, 68X135mm, ndricim natyral 4200K, 910lm, 50,000ore 

 Ndricues Led 2x36wW 125 cm ,ndricim natyral 3900k, 4000 

Per produktet e mesiperme operatori ekonomik duhet te vertetoje me marreveshje bashkepunimi te zyrtarizuar e 

cila te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit ku ky i fundit duhet te permbaje te 

dhena te plota si: license,  telefon, e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast 

verifikimi, si dhe duhet  te paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog) te perkthyer ne ato 

pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike qe kerkohen ne dokumentat e tenderit, sipas te dhenave te treguara 

ne preventiva dhe specifikimet teknike nga projektuesi dhe qe ofrohen nga ana juaj. Fragmentet e katalogut/ve 

dhe prospektit/ve teknike duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i perkasin. 

- Operatori ne bashkim S I R E T A  2F per piken e kerkuar: “Shtrese parketi laminat t=12mm klasa 

AC4”, ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI” me Shoqerine “Delta” sh.a, ku ky i fundit mer persiper te 

funizoje operatorin S I R E T A  2F me produktin e mesiperm. Shoqeria “Delta” sh.a, ne asnje rast nuk e 

verteton se eshte kompani prodhuese por dhe nuk verteton se ka ndonje mareveshje te zyrtarizuar me ndonje 

kompani prodhuese. Operatori S I R E T A  2F ka paraqitur nje certfikate ISO 9001 te nje kompanie te huaj 

“TARKETT SOMMER, LLC” te pa perkthyer si dhe katalogun i cili nuk eshte i perkthyer ne ato pjese qe 

pasqyrojne specifikimet teknike. 

- Per piken e kerkuar: “F.V. Ashensor Hidraulik  me  dhomen e makinerise poshte, per transportim 

personash me 4 (kater) ndalesa, dyer automatike me hapje anesore 1000x2000, 1(nje )hyrje ,distanca e levizjes se 

kabines 7000mm, pesha maksimale 800kg, nr maksimal i personave 10 dhe shpejtesia e levizjes 0.8mt/sec”, operatori 

ne bashkim S I R E T A  2F ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI” me Shoqerine “GERMANI” sh.p.k, 

ku ky i fundit mer persiper te funizoje operatorin S I R E T A  2F me produktin e mesiperm, por  shoqeria 

GERMANI shpk nuk eshte prodhues por shoqeri tregtuese dhe ne asnje rast nuk tregon lidhjen e zyrtarizuar 

me prodhuesit. 

- Per piken e kerkuar: “F.V Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e djegeshme ashkla druri - kapaciteti Q=500 kW - 

lidhjet DN50   - dalja e oxhakut ∅e200 mm. Dimensionet BxLxH 710x1249x1758 mm, me pompe antikondense te 

inkorporuar, e pajisur  me te gjithe komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem”, operatori ne 

bashkim S I R E T A  2F ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI” me Shoqerine “CARA 08 - sh.p.k”, ku 

ky i fundit mer persiper te funizoje operatorin S I R E T A  2F me produktin e mesiperm dhe deklaron se eshte i 

autorizuar nga nje subjket i huaj “THOKAS” per shitjen produkteve te ketij te fundit ku sipas katalogut i cili 

eshte i pa perkthyer ne ato pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike, operon ne fushen e kaldajave. Subjktit 

“THOKAS” i mungon ISO 9001. Operatori S I R E T A  2F ne asnje rast nuk verteton se do te furnizoje dhe 

garantoje produktin e siperkerkuar nga kompani prodhuese.  

- Per piken e kerkuar: “F.V Pompe qarkullimi binjake INVERTER - prurja 4.06 m³/h; - prevalenca 80 kPa; - 

lidhjet DN 65, Pn 6; - fuqia elektrike 2x1.5 kW, rryma 2x5.4 A; - ushqimi 1F/230V/50Hz.”, operatori ne bashkim S I 

R E T A  2F ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI” me Shoqerine “CARA 08 - sh.p.k”, ku ky i fundit 

mer persiper te funizoje operatorin S I R E T A  2F me produktin e mesiperm dhe deklaron se eshte i autorizuar 

nga nje subjket i huaj WILO per shitjen e pompave, ketij subjekti i mungon ISO 9001 dhe dokumentat 

teknike prospekte teknike, kataloge. Operatori S I R E T A  2F ne asnje rast nuk verteton se do te furnizoje 

dhe garantoje produktin e siperkerkuar nga kompani prodhuese.  

- Per piken e kerkuar: “Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm, ndricim natyral 3900k, 3000lm IP40.  Ndricues Led 

12W, 68X135mm, ndricim natyral 4200K, 910lm, 50,000ore.  Ndricues Led 2x36wW 125 cm ,ndricim natyral 3900k, 

4000”, operatori ne bashkim S I R E T A  2F ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI” me Shoqerine 
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“SALI - ELEKTRIK Shpk”, ku ky i fundit mer persiper te funizoje operatorin S I R E T A  2F me produktin e 

mesiperm por operatori S I R E T A  2F , nuk ka paraqitur ndonje dokument qe te vertetoje  se “SALI – 

ELEKTRIK Shpk eshte prodhues i produkteve te lartkerkuara apo te kete mareveshje me ndonje prodhues. 

Edhe disa certifikata ISO 9001 te paraqitura nga operatori S I R E T A  2F nuk vertetojne se keto subjekte 

jane prodhues te produkteve te lartkerkuar pasi ato jane ta pa perkthyer dhe kataloget gjithashtu jane te pa 

perkthyer ne ato pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike. Operatori S I R E T A  2F ne asnje rast nuk 

verteton se do te furnizoje dhe garantoje produktin e siperkerkuar nga kompani prodhuese.  

         - Per sa u vleresua me siper: Komisioni i Vleresimit te Ofertave vendosi qe ofertuesi S I R E T A 

2F + AGRI CONSTRUCTION te mos kualifikohet. 
 

- Ofertuesi ALKO-IMPEX General Construcion me vlere te ofertes 86’597’400 lekë, nuk ka 

përmbushur kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:  

1- Ne Dokumentat e Tenderit eshte kerkuar si me poshte vijon: 
- Certifikate ISO 9001 e prodhuesit per cilesine e produkteve te kerkuara me poshte: 

 Shtrese parketi laminat t=12mm klasa AC4 

 F.V. Ashensor Hidraulik  me  dhomen e makinerise poshte, per transportim personash me 4 (kater) ndalesa, dyer 

automatike me hapje anesore1000x2000, 1(nje )hyrje ,distanca e levizjes se kabines 7000mm, pesha maksimale 

800kg, nr maksimal i personave 10 dhe shpejtesia e levizjes 0.8mt/sec 

 F.V Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e djegeshme ashkla druri  

 - kapaciteti Q=500 kW       - lidhjet DN50   - dalja e oxhakut ∅e200 mm.                                            

Dimensionet BxLxH 710x1249x1758 mm, me pompe antikondense te inkorporuar, e pajisur  me te gjithe 

komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem. 

 F.V Pompe qarkullimi binjake INVERTER  

- prurja 4.06 m³/h; - prevalenca 80 kPa; - lidhjet DN 65, Pn 6; 

- fuqia elektrike 2x1.5 kW, rryma 2x5.4 A;- ushqimi 1F/230V/50Hz. 

 Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm, ndricim natyral 3900k, 3000lm IP40 

 Ndricues Led 12W, 68X135mm, ndricim natyral 4200K, 910lm, 50,000ore 

 Ndricues Led 2x36wW 125 cm ,ndricim natyral 3900k, 4000 

Per produktet e mesiperme operatori ekonomik duhet te vertetoje me marreveshje bashkepunimi te zyrtarizuar e 

cila te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit ku ky i fundit duhet te permbaje te 

dhena te plota si: license,  telefon, e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast 

verifikimi, si dhe duhet  te paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog) te perkthyer ne ato 

pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike qe kerkohen ne dokumentat e tenderit, sipas te dhenave te treguara 

ne preventiva dhe specifikimet teknike nga projektuesi dhe qe ofrohen nga ana juaj. Fragmentet e katalogut/ve 

dhe prospektit/ve teknike duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i perkasin. 

- Ofertuesi ALKO-IMPEX General Construcion per piken e kerkuar: “Shtrese parketi laminat t=12mm klasa 

AC4”, nuk ka paraqitur dokumentacion. 

- Per piken e kerkuar: “F.V. Ashensor Hidraulik  me  dhomen e makinerise poshte, per transportim 

personash me 4 (kater) ndalesa, dyer automatike me hapje anesore 1000x2000, 1(nje )hyrje ,distanca e levizjes se 

kabines 7000mm, pesha maksimale 800kg, nr maksimal i personave 10 dhe shpejtesia e levizjes 0.8mt/sec”, ofertuesi 

ALKO-IMPEX General Construcion ka paraqitur nje “AUTORIZIM PRODHUESI” te kompanise  “EME 

ASHENSOR GROUP sh.p.k, ku ky i fundit deklaron se eshte distributor eksluziv i kompanise Zvicerane 

Management Ltd dhe mer persiper te funizoje operatorin ALKO-IMPEX General Construcion me ashensore, 

ky dokument eshte i shoqeruar vetem me nje katalog i pa perkthyer ne ato pjese qe pasqyrojne specifikimet 

teknike. Mungon ISO 9001 e prodhuesit. 

- Per piken e kerkuar: “F.V Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e djegeshme ashkla druri - kapaciteti Q=500 

kW - lidhjet DN50   - dalja e oxhakut ∅e200 mm. Dimensionet BxLxH 710x1249x1758 mm, me pompe antikondense te 

inkorporuar, e pajisur  me te gjithe komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem, ofertuesi 

ALKO-IMPEX General Construcion ka paraqitur nje “Autorizim” te kompanise  “RHOSS”, ku ky i fundit 

deklaron se do te ofroje te gjitha paisjet e sistemit te kondicionimit por ne asnje rast nuk verteton se do te 
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furnizoje produktin e siperkerkuar pasi dhe dokumentat teknike (prospekte teknike, katalog) nuk jane te 

perkthyer ne ato pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike. 

- Ofertuesi ALKO-IMPEX General Construcion per piken e kerkuar: “Shtrese parketi laminat t=12mm klasa 

AC4”, nuk ka paraqitur dokumentacion. 

- Per piken e kerkuar: “F.V Pompe qarkullimi binjake INVERTER - prurja 4.06 m³/h; - prevalenca 80 kPa; - 

lidhjet DN 65, Pn 6; - fuqia elektrike 2x1.5 kW, rryma 2x5.4 A; - ushqimi 1F/230V/50Hz.”, operatori ne bashkim 

ALKO-IMPEX General Construcion nuk ka paraqitur dokumentacion. 

- Per piken e kerkuar: “Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm, ndricim natyral 3900k, 3000lm IP40.  Ndricues Led 

12W, 68X135mm, ndricim natyral 4200K, 910lm, 50,000ore.  Ndricues Led 2x36wW 125 cm ,ndricim natyral 3900k, 

4000”, ”, ofertuesi ALKO-IMPEX General Construcion ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI” me 

shoqerine “Sali Elektrik” Shpk ku ky i fundit ka paraqitur nje “KONTRATE PARTNERITETI” me 

“FAEBER LIGHTING SYSTEM”. Shoqeria “Sali Elektrik” Shpk i cili sipas kontrates se partneritetit eshte 

distributor i prodhuesit te ndricimit “FAEBER LIGHTING SYSTEM” dhe deklaron se do te ofroje produktet e 

lartekerkuara nga ky prodhues. Katalogu i “FAEBER LIGHTING SYSTEM” eshte i pa perkthyer ne ato 

pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike. 

-  Per sa u vleresua me siper: Komisioni i Vleresimit te Ofertave vendosi qe ofertuesi ALKO-

IMPEX General Construcion te mos kualifikohet. 
        

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: RAJLI NDERTIM+VARAKU 

E Adresa: Durres Lagjia Nr.18, Rruga H.Ramzoti (pallati i Bashkise Durres), me një vlerë të 

pergjithshme prej 65’727’203(Gjashtedhjete e pese milion e shtateqind e njezet e shtate mije e dyqind 

e tre)leke është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres  ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052 800 

941, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  
 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.07.2017  
 

Ankesa: ka ose jo __ Jo __ 
 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _______ 

 

 

 

 
Titullari i Autoritetit Kontraktor 

 

Vangjush DAKO 


